[bookmark: _GoBack]关于调整区政府部门公共服务事项清单的
通          知
（征求意见稿）

各镇（街道）人民政府（办事处），水产养殖场、芦苇总场，区直及驻区各单位：
为贯彻落实党的十九大精神，简化优化服务流程，激发创新创业活力，提供公平可及的公共服务，经区人民政府第次常务会议研究决定，现将区政府部门公共服务事项清单予以公布，并就有关事项通知如下：
经全面清理，区政府部门公共服务事项共计40项。各级各有关部门单位要加快完善基本公共服务体系，按照规范运行和便民高效的原则，编制本部门（单位）公共服务指南，进一步减少环节，优化流程。要抓紧做好公共服务事项的落实和衔接工作，以群众需求为导向，进一步规范服务程序，提升为民服务质量和水平。要加强对公共服务事项的动态管理，按照《君山区“最多跑一次”改革工作领导小组办公室关于印发<君山区政务服务事项管理办法>的通知》（君跑改办发[2021]5号）文件要求，对本部门公共服务事项及时进行动态调整。

- 4 -

- 5 -

区政府部门公共服务事项清单（40项）

	序号
	基本编码
	事项名称
	实施主体
	服务类型

	1
	432004403W00
	政府投资项目代建单位招标文件、代建合同备案
	君山区发改局
	依申请类

	2
	432004404W00
	企业投资项目备案
	君山区发改局
	依申请类

	3
	432005305W00
	教师资格证书补证、补表服务
	君山区教育局
	依申请类

	4
	432012104W00
	法律咨询服务
	君山区司法局
	依申请类

	5
	432012105W00
	法律援助（申请类）
	君山区司法局
	依申请类

	6
	432012110W00
	人民调解服务
	君山区司法局
	依申请类

	7
	00201400100Y
	社会保险登记
	君山区人社局
	依申请类

	8
	002014001001
	企业社会保险登记
	君山区人社局
	依申请类

	9
	00201400500Y
	社会保险参保缴费记录查询
	君山区人社局
	依申请类

	10
	002014005002
	个人权益记录查询打印
	君山区人社局
	依申请类

	11
	00201400600Y
	养老保险服务
	君山区人社局
	依申请类

	12
	002014006001
	职工正常退休(职)申请
	君山区人社局
	依申请类

	13
	002014006007
	个人账户一次性待遇申领
	君山区人社局
	依申请类

	14
	002014006012
	城镇职工基本养老保险关系转移接续申请
	君山区人社局
	依申请类

	15
	002014006013
	机关事业单位养老保险关系转移接续申请
	君山区人社局
	依申请类

	16
	002014006014
	城乡居民基本养老保险关系转移接续申请
	君山区人社局
	依申请类

	17
	002014006015
	机关事业单位基本养老保险与城镇企业职工基本养老保险互转申请
	君山区人社局
	依申请类

	18
	002014006016
	城镇职工基本养老保险与城乡居民基本养老保险制度衔接申请
	君山区人社局
	依申请类

	19
	002014006017
	军地养老保险关系转移接续申请
	君山区人社局
	依申请类

	20
	002014008001
	失业保险金申领
	君山区人社局
	依申请类

	21
	002014008002
	丧葬补助金和抚恤金申领
	君山区人社局
	依申请类

	22
	00201401000Y
	社会保障卡服务
	君山区人社局
	依申请类

	23
	002014010001
	社会保障卡申领
	君山区人社局
	依申请类

	24
	002014010003
	社会保障卡应用状态查询
	君山区人社局
	依申请类

	25
	002014010004
	社会保障卡信息变更
	君山区人社局
	依申请类

	26
	002014105002
	创业担保贷款申请
	君山区人社局
	依申请类

	27
	00201410600Y
	对就业困难人员（含建档立卡贫困劳动力）实施就业援助
	君山区人社局
	依申请类

	28
	002014106002
	就业困难人员社会保险补贴申领
	君山区人社局
	依申请类

	29
	00201420100Y
	职业培训
	君山区人社局
	依申请类

	30
	002014201001
	职业培训补贴申领
	君山区人社局
	依申请类

	31
	00201430100Y
	劳动关系协调
	君山区人社局
	依申请类

	32
	002014301001
	劳动用工备案
	君山区人社局
	依申请类

	33
	432014001W01
	职工基本养老保险待遇申领
	君山区人社局
	依申请类

	34
	432017101W00
	城建建设档案利用
	君山区住建局
	依申请类

	35
	432020504W00
	农作物种子质量纠纷田间现场鉴定
	君山区农业农村局
	依申请类

	36
	432023115W00
	免疫规划用疫苗（第一类疫苗）接种服务
	君山区卫健局
	主动服务类

	37
	432031201W0Y
	检验检测及其他技术服务
	君山区市场监管局
	依申请类

	38
	432031701W00
	企业登记档案查询
	君山区市场监管局
	依申请类

	39
	432036005W0Y
	基本医疗保险参保人员异地就医备案
	君山区医保局
	依申请类

	40
	432036002W02
	生育津贴支付
	君山区医保局
	依申请类